
Zápis z jednání Rady MAS Brána do Českého ráje, z.s. 
dne 26.3.2024 v Nové Pace, L. Mašínové 1930  

 
 
 
Účastníci: 
Alena Macounová, Svazek obcí Brada  
Josef Cogan, město Nová Paka   - omluven 
Přemysl Šulc, ZEOS LOMNICE, a.s. 
Josef Šimek, „MIKROREGION TÁBOR“ 
Ladislav Stuchlík, Junák - Český skaut, středisko Lázně Bělohrad   
David Pražák, AGROCENTRUM JIZERAN a.s.  
Milan Havlík, Mikroregion Pojizeří 
Radomír Sedláček  
Liběna Hakenová 
zaměstnanci kanceláře: Alena Klacková, Vítězslav Dufek, Lucie Karlová, Helena Červová, 
Denisa Imlaufová. 
 
 
1. Přivítání přítomných, zahájení jednání 
Předseda MAS přivítal přítomné, konstatoval, že rada MAS je usnášeníschopná a dalším 
vedením jednání pověřil manažerku A. Klackovou. 
 
2. Plnění úkolů z minulého jednání 
Dokončení administrace projektového záměru z výzvy č. 4 - IROP - Knihovny a záměrů 
z výzvy č. 1 OP TAK – žadatelům zaslány Vyjádření o souladu se schválenou Strategií MAS 
a pokyny k další administraci v prostředí administračního systému MS2021+  - splněno. 
Zaslat fiche č. 4 a 5 a formulář Způsob výběru projektů na SZIF ke schválení – splněno, vše 
schváleno. 
 
3. Financování MAS 
Projekt Provoz MAS II z IROP – finančně ukončen, závěrečná ZoR a ŽoP schváleny, ŽoP 
proplacena. 
Byl podán nový projekt „Podpora provozu MAS_1“ do OP TP (období 1.4.2023 – 30.9.2024), 
rozpočet: CZV 2,2 mil. Kč – projekt splnil podmínky formálních náležitostí a přijatelnosti. 
Dotace KHK –obdrženo 300 tis., LBK - budou v dubnu teprve schvalovat. 
NZÚ light – obdrženo již 1,8 mil. Kč (4 žádosti). 
MAP Semilsko – Závěrečná ZoR a ŽoP k MAP III podány, vypořádáváme připomínky, MAP 
IV - schválena platba ve výši 1,9 mil. Kč – dosud neobdrženo. 
OPZ+ - podána druhá ZoR a ŽoP, připomínky vypořádány, očekává se platba ve výši 2,2 mil. 
Kč.  
 
4. Projekt „Farmářské trhy s MAS“ 
Podána žádost o dotaci (výzva Královéhradeckého kraje) na konání 4 farmářských trhů 
v území MAS v Královéhradeckém kraji. MAS trhy zaštítí, hlavními pořadateli budou 
partneři MAS (Statek Cidlina, zemědělci Vratislav Kříž a Petr Mráz, Pačtí blázni z.s., Spolek 
Bezdružic), dotace 70 tis. Kč, 30 tis Kč vlastní zdroje na propagaci a doprovodný program. 
 
 
 



5. SZP – 1. výzva 
Ode dneška lze podávat výzvy z PR SZP. 
Imlaufová – přednesla návrh výzvy (na fiche 4 a 5), vyhlášení 8.4.2024, příjem projektů 22.4 
– 8.5.2024, registrace na SZIF: 1.7.2024 
Seminář pro žadatele 18.4.2024 od 15h v Lomnici n. Popelkou 
Hlasováno o 1. výzvě SZP: 
Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Rada MAS schvaluje výzvu č. 1 SZP s alokacemi 3 mil. Kč na fichi č. 4 a 6 mil. Kč na fichi  
č. 5. 
Úkol: zajistit schválení ze strany SZIF. 
 
 
7. IROP 
Členové rady obdrželi předem materiály z IROP pro dnešní jednání: 

- aktualizované interní postupy IROP 
- seznam vybraných projektových záměrů 3. výzvy IROP – hasiči 
- návrh výzvy č. 5_IROP - Vzdělávání včetně příloh  
- návrh výzvy č. 6_IROP - Kultura - památky včetně příloh 

Ing. Dufek představil a okomentoval aktualizované IP.  Nikdo neměl připomínky 
Hlasováno o IP: 
Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Rada MAS schvaluje Interní postupy pro programový rámec IROP 2021 – 2027, verze č. 2 
s platností od 26.3.2024.  
 
Dále byl představen seznam projektových záměrů výzvy č. 3 - hasiči. Ing. Dufek seznámil 
přítomné s tím, že obec Choteč předložený záměr stáhla. Poslední v pořadí je záměr obce 
Bozkov, který je tzv. hraničním a může být podpořen jen částečně. Žadatel souhlasí 
s částečnou podporou. 
Hlasováno o předloženém seznamu: 
Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Rada MAS schvaluje seznam vybraných projektových záměrů pro výzvu č. 3 – MAS Brána 
do Českého ráje – IROP – Hasiči. 
 
Členové rady pak diskutovali nad návrhy výzvy č. 5 - Vzdělávání a č. 6 – Kultura - památky 
včetně kritérií administrativní kontroly a věcného hodnocení. Výzva na vzdělávání bude 
prodloužena do 30.9.2024 a u výzvy č. 6 upraveno hodnotící kritérium č. 3 věcného 
hodnocení dle změnového návrhu. 
 
Schválení výzvy č. 5 MAS Brána do Českého ráje – IROP - Vzdělávání 
Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Rada MAS schvaluje výzvu č. 5 MAS Brána do Českého ráje – IROP - Vzdělávání včetně 
příloh (formulář projektového záměru, kritéria administrativní kontroly a věcného hodnocení). 
 
Schválení výzvy č. 6 MAS Brána do Českého ráje – IROP – Kultura - památky 
Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 



 
Rada MAS schvaluje výzvu č. 6 MAS Brána do Českého ráje – IROP – Kultura - památky 
včetně příloh (formulář projektového záměru, kritéria administrativní kontroly a věcného 
hodnocení). 
 
 
7. Různé 
Termín VH MAS – 14.5.2024 (místo Lužany, Lomnice nad Popelkou nebo Lázně Bělohrad) 
Úkol: kancelář zajistí místo, pozvánku.  
Zvažujeme účast na Festivalu Královéhradeckého kraje 21.6.2024 (společný stánek 3 MAS – 
Otevřené zahrady Jičínska, OPS pro Český ráj). 
Energofest – 8.-9.4. 2024 – Praha, areál ČVÚT – účast Červová.. 
VH NS MAS – 25.4.2024 Praha – účast Klacková. 
Leaderfest 2024 – Harachov 5.-7.6.2024. 
Mid-term evaluace SCLLD 21+ se bude zpracovávat k 31.12.2024 – odevzdávat k 30.6.2025 
Nové www – probíhá jejich plnění, 28.3. máme on-line školení k jejich provozu. 
 
Domluven termín dalšího jednání Rady MAS na 30.5.2024. popřípadě dle potřeby ještě před 
zahájením VH 14.5.2024.   
 
Přílohy:  
Seznam vybraných projektových záměrů – výzva č. 3 MAS Brána do Českého ráje - IROP – 
Hasiči 
Interní postupy pro IROP  
Výzva č. 5 MAS Brána do Českého ráje – IROP – Vzdělávání. 
Výzva č. 6 MAS Brána do Českého ráje – IROP – Kultura - památky. 
Výzva č. 1 MAS Brána do Českého ráje - SZP 
 
Ukončeno jednání v 19:30 
 
 
Zapsala: Klacková    Ověřil: Šimek 


